
 

 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KAUNO VAIKŲ SOCIALIZACIJOS CENTRO LIKVIDAVIMO 

 

2018 m. vasario 26 d. Nr. V-188 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.95 straipsnio 1 ir 3 dalimis, 

2.106–2.113 straipsniais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 15 ir 16 straipsniais ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 31 d. nutarimu Nr. 102 „Dėl Kauno vaikų 

socializacijos centro veiklos nutraukimo“:  

1.  L i k v i d u o j u Kauno vaikų socializacijos centrą (toliau – Centras) (įstaigos kodas 

Juridinių asmenų registre – 190979357, buveinės adresas – Kaunas, Žeimenos g. 106).  

2.  S k i r i u   Centro likvidatoriumi Adolfą Skališių.  

3.  P a v e d u: 

3.1. Centro likvidatoriui Adolfui Skališiui: 

3.1.1. paskelbti apie sprendimą likviduoti Centrą viešai vieną kartą Kauno vaikų 

socializacijos centro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 

m. spalio 28 d. įsakymu Nr. V-1117 „Dėl Kauno vaikų socializacijos centro nuostatų patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka ir nurodytame šaltinyje šio įsakymo paskelbimo Teisės aktų registre dieną;  

3.1.2. pranešti apie sprendimą likviduoti Centrą visiems Centro kreditoriams raštu šio 

įsakymo paskelbimo Teisės aktų registre dieną; 

3.1.3. pranešti apie sprendimą likviduoti Centrą Juridinių asmenų registrui (pateikti 

nustatytos formos prašymą įregistruoti teisinį statusą ir kartu pateikti kitus reikalingus dokumentus) 

šio įsakymo paskelbimo Teisės aktų registre dieną; 

3.1.4. nutraukti darbo sutartis su Centro darbuotojais Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nustatytais pagrindais; 

3.1.5. iki 2018  m. kovo 7 d. parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo  

ministerijai Centro likvidavimo veiksmų planą; 

3.1.6. iki 2018 m. kovo 15 d. sudaryti ir pateikti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo  

ministerijai Centro likvidavimo laikotarpio pradžios finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinius; 

3.1.7. iki 2018 m. kovo 15 d. atlikti Centro patikėjimo teise valdomo, naudojamo ir  

disponuojamo nematerialiojo, trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto (toliau – turtas) ir 

įsipareigojimų inventorizaciją; 

3.1.8. iki 2018 m. balandžio 9 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

Buhalterinės apskaitos skyriui pateikti Centro biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį už 2018 m. I 

ketvirtį ir iki 2018 m. balandžio 16 d. pateikti Centro finansinių ataskaitų rinkinį už 2018 m. I 

ketvirtį;  

3.1.9. iki 2018 m. balandžio 30 d: 

3.1.9.1. baigti vykdyti Centro prievoles, pateikti reikalavimus biudžetinės įstaigos 

skolininkams; 

3.1.9.2. Centrui skirtas nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas grąžinti į valstybės biudžetą; 

3.1.9.3. sudaryti Centro likvidavimo finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius; 

3.1.9.4. surašyti Centro likvidavimo aktą; 



 2 

 2018isaklikvidkaunas02-14 

3.1.9.5. atrinkti naikinti Centro dokumentus, kurių saugojimo terminas pasibaigęs, ir, 

parengus jų naikinimo aktą, sunaikinti teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.1.9.6. dokumentus, kurių saugojimo terminas nėra pasibaigęs, perduoti Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.1.9.7. perduoti turtą Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka; 

3.1.9.8. pasirašius Centro likvidavimo aktą, nustatyta tvarka sunaikinti Centro turimą herbinį 

antspaudą, kitus antspaudus ir spaudus; 

3.1.9.9.  pateikti Juridinių asmenų registrui Centro likvidavimo aktą ir kitus dokumentus, 

reikalingus Centrui išregistruoti; 

3.1.9.10.  parengti ir pateikti likvidavimo pabaigos duomenis ir informaciją apie tarpusavio 

operacijas su viešojo sektoriaus subjektais, metinės apimties biudžeto vykdymo ataskaitų ir 

finansinių ataskaitų rinkinio duomenis, eliminavimo informaciją ir kitą informaciją, reikalingą 

pildyti finansinės atskaitomybės duomenis Finansų ministerijos VSAKIS programoje; 

3.1.9.11.  atlikti kitas funkcijas, susijusias su Centro likvidavimu;  

3.2. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Buhalterinės apskaitos skyriui 

mokėti ilgalaikio darbo išmokas asmenims, atleistiems Lietuvos Respublikos darbo  kodekso 57 

straipsnyje nurodytu pagrindu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams jų 

darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymo 9 straipsnio 2 dalimi pagal Centro 

likvidatoriaus Adolfo Skališiaus pateiktus duomenis; 

3.3. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės 

politikos departamento direktoriui Aidui Aldakauskui kontroliuoti šio įsakymo įgyvendinimą. 

 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė   Jurgita Petrauskienė 

 


